
1/2

Temeljem članka 2., st. 1. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama  („Narodne novine“, 
br. 83/23), članka 75., st. 1., t. 6. Zakona o koncesijama („Narodne novine“, br. 69/17 i 107/20) 
i članka 43. i 84. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 10/09, 
4/13, 16/16, 2/17, 2/18, 30/18 - pročišćeni tekst, 10/20, 6/21 i 20/22 – pročišćeni tekst), 
Skupština Istarske županije na sjednici održanoj dana 10. prosinca 2024. godine, donosi

ODLUKU 
o imenovanju povjerenstva za nadziranje rada koncesionara

i izvršavanje obveza iz ugovora o koncesijama na
pomorskom dobru

Članak 1.

U Povjerenstvo za nadziranje rada koncesionara i izvršavanje obveza iz ugovora o 
koncesijama pomorskom dobru (dalje u tekstu: Povjerenstvo) imenuju se:
1. Emina Trošt  – predstavnica Upravnog odjela za prostorno uređenje u gradnju Istarske 

županije, za predsjednicu,
2. Kap. Ivan Staničić – predstavnik Lučke kapetanije Pula, za člana, 
3. Siniša Novak – predstavnik Ministarstva financija, Porezne uprave, Područni ured Pazin, 

za člana. 

Članak 2.

Zadaci Povjerenstva su:
1. provođenje godišnjih nadzora nad ugovorima o koncesijama sukladno Planu 

upravljanja pomorskim dobrom,
2. provođenje nadzora na ugovorima o koncesijama na zahtjev nadležnog upravnog 

odjela,
3. utvrđivanje načina rada koncesionara i korištenja pomorskog dobra sukladno odluci, 

studiji i ugovoru o koncesiji,
4. izvršavanje obveza iz ugovora o koncesiji,
5. vođenje zapisnika za svaki izvršeni nadzor,
6. obavještavanje nadležnog upravnog odjela o provedenim nadzorima i dostavljanje 

zapisnika.

Članak 3.

Predsjednik Povjerenstva ima pravo na naknadu u visini neto iznosa 1,5 dnevnice po održanoj 
sjednici, a članovi Povjerenstva imaju pravo na naknadu u visini neto iznosa 1 dnevnice po 
održanoj sjednici. 

Članak 4.

Administrativne poslove za Povjerenstvo (dostava Plana upravljanja pomorskim dobrom, 
dostava odluka, studija i ugovora o koncesijama, davanje naloga za isplatu) obavlja Upravni 
odjel za održivi razvoj, Odsjek za pomorstvo, promet i infrastrukturu. 

Članak 5.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od objave u "Službenim novinama Istarske 
županije".



2/2

Članak 6.

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o imenovanju Povjerenstva za 
praćenje izvršavanja odluka i ugovora o koncesijama na pomorskom dobru u Istarskoj županiji 
(„Službene novine Istarske županije“ br. 29/20, 17/21 i 4/23).

KLASA/CLASSE: 342-35/24-02/4
URBROJ/N:PROT: 2163-01/3-24-4
Pazin, 10. prosinca 2024.

REPUBLIKA HRVATSKA
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

Predsjednica
Sandra Ćakić Kuhar

Dostaviti:

1. Županu IŽ
2. Upravnom odjelu za održivi razvoj, Odsjek za pomorstvo, promet i infrastrukturu
3. Članovima Povjerenstva, putem Odsjeka
4. Objava
5. Pismohrana, ovdje.



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.


	field_1: 
		2024-12-11T15:09:52+0100
	Istarska Županija
	SANDRA ĆAKIĆ KUHAR
	Ovjera dokumenta




